C:\Users\rua12\Desktop\Новая папка\Постановление о внесении изменений Территориальное развитие от 31.01.2024 № 30.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 30
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 158
В соответствии с решениями Кирово-Чепецкой районной Думы от

15.12.2023 № 26/165 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районой Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.12.2023 № 26/164
«О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 158 «Об утверждении
муниципальной программы «Территориальное развитие Кирово-Чепецкого
района» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района
от 17.11.2023 № 175), утвердив изменения в муниципальной программе
«Территориальное развитие Кирово-Чепецкого района», согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и
на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.01.2024 № 30

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ«Территориальное развитие Кирово-Чепецкого района»
1. В паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспечениямуниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечениямуниципальной программы общий объем финансовогообеспечения муниципальнойпрограммы составит 12 172,4 тыс.рублей, в том числе:7 989,1 тыс. руб. – средстваобластного бюджета2 076,1 тыс. руб. – средства местногобюджета2 106,9 тыс. руб. – средствабюджетов сельских поселений.
2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»изложить таблицу в следующей редакции:

Источникфинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030Всего 317,5 317,4 317,8 342,5 1 104,6 2073,0 3499,6 4160,0 40,0Областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 585,0 1259,7 2617,2 3527,5 0,0
Местныйбюджет 0,0 15,0 0,0 0,0 146,3 419,9 872,4 622,5 0,0
Бюджетысельскихпоселений 317,5 302,4 317,8 342,5 373,3 393,4 10,0 10,0 40,0

1. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации
Муниципальной Программы за счет всех источников финансирования
(приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции
согласно приложению.

______________

C:\Users\rua12\Desktop\Новая папка\Постановление о внесении изменений Территориальное развитие от 31.01.2024 № 30.doc

Приложение
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всехисточников финансирования

Статус
НаименованиеМуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

ИсточникФинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Муниципальнаяпрограмма

Муниципальнаяпрограмма«Территориальноеразвитие Кирово-Чепецкого района»

всего 317,5 317,4 317,8 342,5 1 104,6 2073,0 3499,6 4160,0 10,0
местныйбюджет 0,0 15,0 0,0 0,0 146,3 419,9 872,4 622,5 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 585,0 1259,7 2617,2 3527,5 0,0
бюджетысельскихпоселений

317,5 302,4 317,8 342,5 373,3 393,4 10,0 10,0 10,0

Отдельноемероприятие
Финансовое обеспечениевнесения изменений всхему территориальногопланирования Кирово-Чепецкого районаКировской области

всего 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджеты 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Статус
НаименованиеМуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

ИсточникФинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
сельскихпоселений

Отдельноемероприятие
Финансовое обеспечениеразработки проектовпланировки и проектовмежевания территориидля перспективногожилищногостроительства

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие
Финансовое обеспечениемероприятий,направленных наразвитие системыгазоснабжения Кирово-Чепецкого района

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдельноемероприятие
Финансовое обеспечениемероприятийнаправленных наувеличение объемовжилищногостроительства.Реализацияприоритетного

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельских 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Статус
НаименованиеМуниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия

ИсточникФинансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
национального проекта«Доступное икомфортное жилье –гражданам России»

поселений

Отдельноемероприятие
Обеспечениефинансированиярасходов приосуществленииполномочий по решениювопросов местногозначения в сфереградостроительнойдеятельности

всего 317,5 302,4 317,8 342,5 373,3 393,4 10,0 10,0 40,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджетысельскихпоселений

317,5 302,4 317,8 342,5 373,3 393,4 10,0 10,0 10,0

Отдельноемероприятие
Проведениекомплексныхкадастровых работ

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 731,3 1679,6 3489,6 4150,0 0,0
местныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 146,3 419,9 872,4 622,5 0,0
областнойбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 585,0 1259,7 2617,2 3527,5 0,0
бюджетысельскихпоселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

_______________